ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	25.10.2017 г.
	№
	180

182300 г. Пустошка

	О внесении изменений в Порядок согласования закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) с уполномоченным органом на осуществление контроля в сфере закупок,  утвержденное постановлением Администрации Пустошкинского района от  03.04.2014 г. № 52

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 13.07.2015г. № 227-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Положением о финансовом управлении Администрации Пустошкинского района, утвержденным  Решением Собрания депутатов Пустошкинского района от 04.12.2009 года № 209, Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок согласования закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) с уполномоченным органом на осуществление контроля в сфере закупок следующие изменения:
1. Абзац 7 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«- участник закупки - любое юридическое лицо независимо от его организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала, за исключением юридического лица, местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый в соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи 284 Налогового кодекса  Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении юридических лиц (далее – офшорная компания), или любое физическое лицо, в том числе зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя;».
2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального  опубликования в районной газете «Вперед».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава района

                        Ю.В. Жуков

1
2